
Sevilla, 24 de agosto 2011 BOJA núm. 166 Página núm. 107

Expediente: HU/IMT/0008/2011.
Entidad: Yolanda Martín Gómez.
Localidad: Lepe (Huelva).
Contenido del acto: Resolución requerimiento de documentación.

Expediente: HU/CTI/00045/2011.
Entidad: Rafael Tomas Prats García.
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución requerimiento de documentación.

Para el contenido íntegro del acto podrá comparecer el 
interesado en la Dirección Provincial de Huelva del Servicio 
Andaluz de Empleo, Servicio de Fomento de Empleo, sito en 
Camino del Saladillo, s/n, Huelva.

Huelva, 2 de agosto de 2011.- El Director, Eduardo
Manuel Muñoz García. 

 ANUNCIO de 8 de agosto de 2011, de la Dirección 
Gerencia del Servicio Andaluz de Empleo, por el que se 
notifica resolución recaída en expediente sancionador 
incoado por infracción en materia de empleo.

A los efectos previstos en el artículo 59.5 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y habiéndose intentado infructuosamente la notifica-
ción en el último domicilio conocido, por el presente anuncio 
se notifica el siguiente acto administrativo, haciendo saber al 
interesado que para su conocimiento íntegro podrá compare-
cer, en el plazo de 10 días a contar desde el siguiente a esta 
publicación en la sede de la Dirección Gerencia del Servicio An-
daluz de Empleo, sito en Polígono Hytasa, C/ Seda, Nave 5, 
de Sevilla.

Si transcurrido dicho plazo no se hubiera comparecido, la 
notificación se entenderá producida a todos los efectos legales 
desde el día siguiente del vencimiento del plazo señalado para 
comparecer.

Núm. Expte.: 21/2011.
Núm. Acta: I41201100029196.
Interesado/a: Editorial Andaluza de Prensa y Revistas, S.L.
Acto: Resolución sancionadora.
Extracto del contenido: Infracción en materia de empleo.
Acuerdo: Sanción de 100.006 euros y accesoria.
Lugar y fecha: Sevilla, 20 de julio de 2011.
Órgano que dicta el acto: Presidente del Servicio Andaluz de 
Empleo.

Sevilla, 8 de agosto de 2011.- El Director Gerente, P.S. 
(Res. de 27.7.2001) el D.G. Calidad de los Servicios para el 
Empleo, Angel Ortiz Sánchez. 

 ANUNCIO de 26 de julio de 2011, de la Delegación 
Provincial de Huelva, por el que se publican actos ad-
ministrativos relativos a procedimientos sancionadores 
en materia de infracciones en el orden social.

A los efectos de conocimiento de los interesados, y en 
virtud de lo dispuesto en los arts. 59.5 y 61 de la Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
seguidamente se relacionan los actos administrativos que se 
citan, haciéndose constar que para el conocimiento íntegro 
del acto, podrán comparecer en el Negociado de Inspección 
y Sanciones del Servicio de Administración Laboral, sito en la 
Delegación Provincial de Empleo, Camino del Saladillo, s/n, de 

Huelva, concediéndose los plazos de recursos que, respecto 
del acto notificado a continuación se indican:

- Resolución del Delegado Provincial de Empleo: Un mes, 
recurso de alzada ante el llmo. Sr. Director General de Trabajo; 
si la infracción es de trabajo, y ante la llma. Sra. Directora 
General de Seguridad y Salud Laboral, si es de prevención de 
riesgos laborales.

- Resolución del Director General de Trabajo o de la Direc-
tora General de Seguridad y Salud Laboral: Dos meses, recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo, en cuya circunscripción tenga su domicilio o se 
halle la sede del órgano autor del acto originario impugnado.

- Liquidación: Bien recurso previo de reposición ante el 
Delegado Provincial de Empleo (quince días), bien reclamación 
económico-administrativa ante la Junta Provincial de Hacienda 
de Huelva.

- Notificación de pago voluntario de sanciones (NPV):
- Notificaciones efectuadas entre los días 1 y 15 de cada 

mes, desde la fecha de recepción de la notificación hasta el 
día 20 del mes posterior o, si este no fuera hábil, hasta el 
inmediato hábil siguiente.

- Notificaciones efectuadas entre los días 16 y último de 
cada mes, desde la fecha de recepción de la notificación hasta 
el día 5 del segundo mes posterior o, si este no fuera hábil, 
hasta el inmediato hábil siguiente.

Expediente núm.: 97/08-SH.
Empresa: Canacesa, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Actos notificados: Alzamiento, resolución y liquidación.
Extracto del contenido: Infracción en materia de seguridad e 
higiene.
Acuerdo: Sanción de 2.046,00 euros.
Lugar y fecha: Huelva, 27 de abril de 2011.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.
Firmado: Eduardo Manuel Muñoz García.

Expediente núm.: 282/09-S.H.
Empresa: Alter Ingeniería e Instalaciones, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución recurso de alzada.
Extracto del contenido: Infracción en materia de seguridad e 
higiene.
Acuerdo: Sanción de 15.908,00 euros.
Lugar y fecha: Sevilla, 26 de mayo de 2011.
Órgano que dicta el acto: Directora General de Seguridad y 
Salud Laboral.
Firmado: María Esther Azorit Jiménez.

Expediente núm.: 236/10-T.
Empresa: Clara Cabanas Ramos.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución recurso de alzada.
Extracto del contenido: Infracción en materia de trabajo.
Acuerdo: Sanción de 626,00 euros.
Lugar y fecha: Sevilla, 25 de abril de 2011.
Órgano que dicta el acto: Director General de Trabajo.
Firmado: Daniel Alberto Rivera Gómez.

Expediente núm.: 232/2011/S/HU/33.
Empresa: Cubiertas y Desarrollo RO&CO, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Actos notificados: Resolución y liquidación.
Extracto del contenido: Infracción en materia de trabajo.
Acuerdo: Sanción de 626,00 euros.
Lugar y fecha: Huelva, 20 de mayo de 2011.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.
Firmado: Eduardo Manuel Muñoz García.

Expediente núm.: 504/2011/S/HU/51.
Empresa: Cubiertas y Desarrollo RO&CO, S.L.



Página núm. 108 BOJA núm. 166 Sevilla, 24 de agosto 2011

Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Actos notificados: Resolución y liquidación.
Extracto del contenido: Infracción en materia de seguridad e 
higiene.
Acuerdo: Sanción de 2.046,00 euros.
Lugar y fecha: Huelva, 20 de mayo de 2011.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.
Firmado: Eduardo Manuel Muñoz García.

Expediente núm.: 1286/2011/S/HU/137.
Empresa: Servicio de Prevención Alteris, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Actos notificados: Resolución y liquidación.
Extracto del contenido: Infracción en materia de trabajo.
Acuerdo: Sanción de 2.046,00 euros.
Lugar y fecha: Huelva, 6 de julio de 2011.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.
Firmado: Eduardo Manuel Muñoz García.

Expediente núm.: 1445/2011/S/HU/157
Empresa: Aitor Velasco Díaz.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Actos notificados: Resolución y liquidación.
Extracto del contenido: Infracción en materia de seguridad e 
higiene.
Acuerdo: Sanción de 2.046,00 euros.
Lugar y fecha: Huelva, 11 de julio de 2011.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.
Firmado: Eduardo Manuel Muñoz García.

Expediente núm.: 1146/2011/S/HU/158.
Empresa: Aitor Velasco Díaz.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Actos notificados: Resolución y liquidación.
Extracto del contenido: Infracción en materia de trabajo.
Acuerdo: Sanción de 626,00 euros.
Lugar y fecha: Huelva, 5 de julio de 2011.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.
Firmado: Eduardo Manuel Muñoz García.

Huelva, 26 de julio de 2011.- El Delegado, Eduardo 
Manuel Muñoz García. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2011, de la Di-
rección General de Desarrollo Sostenible e Información 
Ambiental, por la que se hace público el extracto de 
la Resolución de 4 de agosto de 2011, por la que se 
relacionan las solicitudes que no reúnen los requisitos 
exigidos en la Orden que se cita y en la Resolución de 
26 de mayo de 2011, por la que se efectúa la convoca-
toria correspondiente a 2011.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 de la 
Orden de 17 de junio de 2009, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones para 
la realización de proyectos de educación y sensibilización 
ambiental, y en la Resolución de 26 de mayo de 2011, de la 
Dirección General de Desarrollo Sostenible e Información Am-
biental, por la que se convoca la concesión de estas subven-
ciones para el año 2011, 

R E S U E L V O

Primero. Hacer público a los efectos de notificación del 
trámite de subsanación de solicitudes previsto en el artículo 
10 de la citada Orden de 17 de junio de 2009, que por la 

Dirección General de Desarrollo Sostenible e Información Am-
biental se ha dictado Resolución de 4 de agosto de 2011, en la 
que se relacionan las solicitudes presentadas para participar 
en la convocatoria de estas subvenciones correspondiente al 
2011 que no reúnen los requisitos exigidos en la citada Orden 
y en la Resolución de convocatoria de 26 de mayo de 2011, 
concediendo a las personas interesadas un plazo de 10 días 
hábiles improrrogables, para que subsanen la falta o acompa-
ñen los documentos preceptivos relacionados en su Anexo.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de los Servicios Centrales 
de la Consejería de Medio Ambiente, sitos en la Avda. Manuel 
Siurot, núm 50, 41071, de Sevilla, así como en los tablones de 
anuncios de las Delegaciones Provinciales de dicha Consejería 
desde el mismo día de la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Esta información estará también disponible en la direc-
ción www.juntadeandalucia.es/medioambiente de la Conseje-
ría de Medio Ambiente.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución se 
computarán a partir del día siguiente al de la publicación de 
la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de An-
dalucía.

Sevilla, 5 de agosto de 2011.- La Directora General, Esperanza 
Perea Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2011, de la Di-
rección General de Desarrollo Sostenible e Información 
Ambiental, por la que se emplaza para información 
pública a todos aquellos interesados en el Proyecto de 
Decreto por el que se amplía el ámbito territorial del 
Paraje Natural Torcal de Antequera, se declaran las 
Zonas Especiales de Conservación Torcal de Anteque-
ra, Los Reales de Sierra Bermeja, Sierra Crestellina y 
Desfiladero de los Gaitanes, y se aprueba el Plan de 
Ordenación de los Recursos Naturales de los citados 
espacios naturales.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley 2/1989, 
de 18 de julio, por la que se aprueba el Inventario de Espacios 
Naturales Protegidos de Andalucía y se establecen medidas 
adicionales para su protección, en el Acuerdo del Consejo de 
Gobierno, de 20 de febrero de 1996, sobre formulación de de-
terminados Planes de Ordenación de los Recursos Naturales en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía y en el artículo 44 de la 
Ley 42/2007, de 13 de diciembre, del Patrimonio Natural y de 
la Biodiversidad (de acuerdo con lo establecido en el artículo 2 
de la Ley 2/1989, de 18 de julio), la Consejería de Medio Am-
biente ha elaborado el Proyecto de Decreto por el que se amplía 
el ámbito territorial del Paraje Natural Torcal de Antequera, se 
declaran las Zonas Especiales de Conservación Torcal de Ante-
quera, Los Reales de Sierra Bermeja, Sierra Crestellina y Desfi-
ladero de los Gaitanes, y se aprueba el Plan de Ordenación de 
los Recursos Naturales de los citados espacios naturales.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 21 y 44 de la 
Ley 42/2007, de 13 de diciembre, el procedimiento de elabora-
ción de los Planes de Ordenación de los Recursos Naturales, así 
como el de declaración de Zonas Especiales de Conservación, 
debe incluir necesariamente trámites de audiencia a interesa-
dos, información pública y consulta de los intereses sociales e 
institucionales afectados y de las organizaciones sin fines lucra-
tivos que persigan el logro de los objetivos de esta Ley.

En consecuencia, y en virtud de lo dispuesto en la norma-
tiva anteriormente citada, 


